In
 b
ew
äh
rte
r M
ar
ke

2) Zapfleistung bei Kaltwasser 10 °C, Zapftemperatur 45 °C, Speichertemperatur 60 °C, um die angegebene NL-Zahl zu erreichen, muss die Kesselleistung größer sein als die angegebene Dauerleistung
3) nach DIN EN 12897
*Die Typenbezeichnung entspricht
nicht dem Speicher-Nennvolumen.
Der tatsächliche Inhalt sowie
weitere Informationen sind auf
dem Datenblatt des Speichers
einsehbar oder online unter:
profibereich
--> Artikel finden  Sie auf
Basis der comfort-Nr. unter
dem Reiter “Artikel-Stamm-
daten”
comfort-
Trinkwasserspeicher
8
TRINKWASSERSPEICHER TS-SS
1) Zapfleistung bei Kaltwasser 10 °C, Zapftemperatur 45 °C, Vorlauf 80 °C
2) Zapfleistung bei Kaltwasser 10 °C, Zapftemperatur 45 °C, Speichertemperatur 60 °C, um die angegebene NL-Zahl zu erreichen, muss die Kesselleistung größer sein als die angegebene Dauerleistung
3) nach DIN EN 12897
TS-S Trinkwasserspeicher
Standspeicher, 1 Wärmetauscher, Analogthermometer,
 Revisionsöffnung (ab 150 Liter),geeignet für Elektroheizeinsatz
(ab 150 Liter)
TU-S Trinkwasserspeicher
Unterstellspeicher, 1 Wärmetauscher,
Entleerung, Stahl S235JRG2
120* 150* 200* 300* 400* 500* 120* 160*
580 / - 617 / - 710 / - 970 / - 1180 / - 1400 / - 580 / - 617 / -
1,4 / - 2,4 / - 3,9 / - 8,4 / - 15,2 / - 18,9 / - 1,4 / - 2,4 / -
37 40 44 49 55 58 37 40
61 05 404 61 05 406 61 05 408 61 05 410 61 05 412 61 05 414 61 05 400 61 05 402
61 05 405 61 05 407 61 05 409 61 05 411 61 05 413 61 05 415 61 05 401 61 05 403
TS-S TU-S
510  660 660 660  760 810 660 660
1400  1020 1280 1730 1600 1710 862 960
1490 1215 1440 1852 1771 1892 1086 1130
177 105 105 105 120 125 - -
1187 864 1126 1588 1446 1546 - -
267 / - 230 / - 230 / - 230 / - 243 / - 260 / - - / - - / -
667 / - 590 / - 590 / - 745 / - 803 / - 821 / - - / - - / -
962 690 790 1051 1067 1148 - -
- / - - / - - / - - / - 263 / 520 271 / 570 - / - - / -
- / - 250 / 440 250 / 540 250 / 540, 835 / 500 863 / 640 926 / 690 105 / - 105 / -
je nach Modellausführung
TU-S Anschlussgröße
KW, WW, RL, VL, ZL	 ¾" AG
MU   	 ½" AG
Bei den Anschlüssen KW, WW und ZL können die
Einsteckrohre untereinander getauscht werden.